
Comune di Malvito
Provincia di Cosenza

Servizio Amministrativo

COPIA

Determinazione n°  34 del 12/04/2024
OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di aprile alle ore 15:15

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIAED ELEZIONE DIRETTA DEL
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 8/9 GIUGNO 2024. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE.

RICHIAMATI i Decreti Sindacali prot. n. 701 del 15.02.2021, prot. n.30 del 02/01/2023,prot. n. 464 del 01.02.2023 e decreto 
n.1 del 03/01/2024 con i quali il Sindaco ha nominato il responsabile dell'area amministrativa, dell'area finanziaria-tributi
e tecnica e il responsabile supplente in caso di assenza o impedimento del titolare..
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 
dispositiva;
ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 
comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento

F.to

Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

SI RILASCIA:
- Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs n 267/2000;
- VISTO di compatibiltà monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c, 1, lettera a) punto 2 D.L. 78/2009.

UFFICIO FINANZIARIO

VISTA la Determinazione di cui sopra si appone:
- Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs. n 267/2000;
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti di cui all'art. 151, comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sull'intervento in essa indicato:

Il Responsabile del servizio Finanziario

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata:
- mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.
- nel sito informatico comunale (art. 32, comma 1. della legge 18 giugno 2009, n. 69)

N° Prot. _______________ del _______________

L'addetto alla pubblicazione

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.
Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele Rosignuolo



⦁ VISTA la Legge 28 marzo 2024 n.38 avente ad oggetto: conversione in Legge, con modificazioni, del 
decreto legge n. 7 del 29 gennaio 2024 recante “Disposizioni Urgenti per le elezioni 2024”, con la quale 
è stata fissata la data di svolgimento delle Elezioni Europee e del Turno ordinario di elezioni 
amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

⦁ VISTO il decreto in data 10 aprile 2024 con il quale il Ministro dell'interno ha fissato la data di 
svolgimento del turno annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario per i giorni di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, con eventuale turno di ballottaggio per l'elezione dei sindaci nei 
giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;

⦁ VISTA la Circolare DAIT (Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali) del Ministero dell’Interno 
n.29/2024 del 11/04/2024;

⦁ VISTO il calendario degli adempimenti elettorali;
⦁ RISCONTRATA la necessità di costituire un apposito ufficio elettorale comunale per lo svolgimento di 

compiti allo stesso attribuiti dalla legge, composto dal personale stabilmente addetto all’Ufficio dei 
Servizi Demografici e da personale assegnato quale supporto provvisorio, utilizzato secondo e nei limiti 
delle esigenze di servizio, al fine di far fronte agli adempimenti prescritti dalla normativa elettorale;

⦁ VISTE le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;
⦁ RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale 

attribuito dal legislatore al Responsabile del Servizio;
- VISTI gli artt.183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267;
⦁ VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A
1. DI COSTITUIRE l’apposito ufficio elettorale comunale per le consultazioni elettorali dell’8 e 9 Giugno 

2024 per come segue:

UFFICIO ELETTORALE E DI COORDINAMENTO

NOMINATIVO CATEGORIA INCARICO
1 PALERMO CONCETTA

AREA DEGLI 
ISTRUTTORI

PROCEDURA CHANNEL – TRASMISSIONE DATI – REVISIONI –
RILASCIO TESSERE ELETTORALI

2 ALOIA IDA
AREA DEGLI 
ISTRUTTORI

PROCEDURA CHANNEL – TRASMISSIONE DATI – REVISIONI 
RILASCIO TESSERE ELETTORALI

3 BIANCO WALTER
AREA DEGLI 
ISTRUTTORI

PROCEDURA CHANNEL – TRASMISSIONE DATI – RILASCIO 
TESSERE ELETTORALI

4 FERRANTE MARIO AREA DEGLI 
ISTRUTTORI

RITIRO E/O CONSEGNA MATERIALE E PLICHI ALLA 
PREFETTURA –TRASMISSIONE DATI COLLEGAMENTO SEGGI –
APERTURA SEDE MUNICIPALE – CONSEGNA PLICHI

5 DI CIANNI MICHELINA AREA DEGLI 
OPERATORI

RIPARTIZIONE SPAZI ELETTORALI –AFFISSIONE MANIFESTI –
ALLESTIMENTO E SMONTAGGIO SEGGI – CONSEGNA PLICHI 
ALLA PREFETTURA – APERTURA SEDE MUNICIPALE 

6 ROSIGNUOLO RAFFAELE AREA FUNZIONARI RESPONSABILE AMMINISTRATIVO – RENDICONTO 

2) di autorizzare, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale e degli altri Uffici assegnati quale supporto 
provvisorio del servizio elettorale, come da elenco di cui sopra, ad effettuare prestazioni straordinarie per 
gli adempimenti connessi con l’organizzazione tecnica per l’attuazione delle consultazioni elettorali 
indicate in oggetto, nei limiti e per il periodo di tempo previsti dall’art. 15 del Decreto Legge 18 gennaio 
1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68 come modificato dall’art. 1, 
comma 400, lett. d della Legge 27 dicembre 2013, n. 147.

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è 
agli atti del Comune di Malvito (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute 
sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.


